
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«КУЗБАССКИЙ ГОСУД АРСТВЕННЫ Й ТЕХНИ ЧЕСКИ Й  УН И ВЕРСИ ТЕТ ИМЕНИ Т.Ф.ГОРБАЧЕВА»

ФИЛИАЛ КузГТУ в г. НОВОКУЗНЕЦКЕ

П Р И К А З
09. /L  Ар  А/0 Новокузнецк

Об установлении размеров 
стипендии студентам на 
декабрь 2020 года

На основании Постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 
2016 г. № 1390 «О формировании стипендиального фонда», письма Минобрнауки России 
от 20.07.2020г. № М Н -17/1159 «О стипендиальном обеспечении в 2020 году», в 
соответствии с «Положением о стипендиальном обеспечении, формах материальной и 
социальной поддержки обучающихся филиала КузГТУ в г. Новокузнецке» от 25 августа
2020 г. и решения Ученого совета филиала КузГТУ в г. Новокузнецке о т __________  2020
года протокол № _

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить размер стипендии для студентов очной формы обучения, 
обучающихся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, в следующих 
размерах:

1.1 Государственная академическая стипендия студентам, обучающимся на 
оценки «хорошо» или «отлично» или «отлично и хорошо», в размере 4 815,38 рублей (с 
учетом районного коэффициента -  6 260,00 рублей);

1.2 Государственная социальная стипендия в размере -  7 223,08 рублей (с учетом 
районного коэффициента -  9 390,00 рублей);

2. Бухгалтерии производить начисление всех видов стипендий, увеличенных на 
размер районного коэффициента.

3. Выплату стипендий производить за счет средств субсидии на иные цели.

Директор Э.И. Забнева

3< УР Главный бухгалтер 
‘===~<&о£ Е.Н. Бабухина

3aBi

А.О. Ульмясбаева


